
Quarta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 201560 DIÁRIO OFICIAL Nº 32996

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, na condição 
de gestor superior, HOMOLOGA o resultado do certame licitatório 
na modalidade CONVITE N° 10/2015-UEPA, que tem por objeto 
a Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de RECUPERAÇÃO DE ESCADA E RAMPAS DE ACESSO, 
CONSTRUÇÃO DE RAMPA E REFORME ELÉTRICA DO CAMPUS XIII 
- TUCURUÍ/UEPA, autorizando a emissão de nota de empenho 
e contratação em favor da licitante vencedora do certame, a 
empresa: PRESCOM COMÉRCIO E SERVIÇOS DECONSTRUÇÃO 
CIVIL LTDA EPP.
Valor Global da Proposta: R$ 71.800,00 (Setenta e um mil e 
oitocentos reais).
Belém, 20 de outubro de 2015.
JUAREZ ANTONIO SIMÕES QUARESMA
Reitor UEPA

Protocolo 888811

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 3043/2015, DE 20 DE OUTUBRO DE 2015.
Prazos: Para aplicação 60 (sessenta) dias a contar da data da 
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO B
Nome: NANCY SILVA DA SILVA
Matrícula Funcional: 57202626/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 571 1330 2529
Fonte: 0102
339030 - R$ 3.000,00
339036 - R$ 1.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró - Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo 888717

.

.

FÉRIAS
.

CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES
PORTARIA N° 2909/15, DE 14 DE OUTUBRO DE 2015.
CONCEDER 30(trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores desta IES, em relação abaixo, referente ao mês de 
outubro de 2015, no período de 01 a 30.10.2015.

MATRÍC. NOME DO SERVIDOR PER. AQUISITIVO
57221238-1 ALEXANDRE NICOLAU SARATY 02/10/13 a 01/10/14
5835402-1 ANTONIO DE OLIVEIRA JUNIOR 02/10/14 a 01/10/15
5099226-1 ANTONINO JOSE GUIMARAES LOUZEIRO 18/09/14 a 17/09/15
5606853-2 ANTONIO JOSE NOGUEIRA LEAO 01/10/14 a 30/09/15
5890958-2 CARMEM LUCIA CARVALHO FARIAS 01/09/14 a 31/08/15

54186743-2 ELIANE DO SOCORRO DE SOUSA AGUIAR 
( período 14/10 a 12/11/15) 15/10/14 a 14/10/15

3265897-2 EUGENIA SUELY DE SOUSA LAMARAO 
CORREA 26/06/14 a 25/06/15

5224306-3 FATIMA MARIA DOS SANTOS 11/08/14 a 10/08/15
57223175-2 IVANETE ONOFRE MAGALHÃES 05/05/14 a 04/05/15

5041279-1 JOAO LUIZ ASSIS NASCIMENTO ( período 
10/10 a 08/11/15) EXERCICIO 2014

3188299-1 JOEL OLIVEIRA DE ARAUJO EXERCICIO 2014
3185532-1 JOSE EVERALDO SANTIAGO DE OLIVEIRA 01/10/14 a 30/09/15
5117925-4 JORGE FARIAS DE OLIVEIRA 01/10/14 a 30/09/15
537861-3 KATIA DO SOCORRO CARVALHO LIMA 01/10/14 a 30/09/15
57202571-1 KELY DA SILVA BARROS 11/08/14 a 10/08/15
5281920-2 LUCILENE MARIA FARIAS PEREIRA 01/08/14 a 31/07/15
57201496-1 LUIZ GUILHERME MADEIRA DE SOUZA 28/07/14 a 27/07/15
5794650-1 MARIA MERCES DE SOUZA MARQUES 01/08/14 a 31/07/15
55588151-3 MARCOS YANAGUIBASHI 04/08/14 a 03/08/15
57201400-1 MICHELLE MORAES NOGUEIRA 29/07/14 a 28/07/15

57205557-1 NELSON ANTONIO BAILAO RIBEIRO 
(período 20/10 a 18/11/15) 20/10/14 a 19/10/15

6017908-4 RAIMUNDO AFONSO CARDOSO DELGADO 11/08/14 a 10/08/15
3185990-1 RONILSON MARTINS BRANCHES 01/08/14 a 31/07/15
54195794-2 SANDRO GONÇALVES LOPES 11/08/14 a 10/08/15

05909292-1 THIAGO GUIMARÃES AZEVEDO (período 
16/10 a 14/11/15) 17/10/14 a 16/10/15

3185478-1 VALDERIR PEREIRA GOMES 16/09/14 a 15/09/15

JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 888686

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N°. 2174/2015- SEASTER, EM 13 DE OUTUBRO 
DE 2015.
Nome: MARIA DO SOCORRO CORRÊA PONTES   Matrícula: 
57191746/1
Cargo: TÉCNICO EM  GESTÃO DO TRABALHO E EMPREGO  
Lotação: Secretaria  Adjunta de Trabalho, Emprego e Renda 
Período: 14/12/2015 a 12/01/2016   Triênio: 02/01/08 a 
01/01/11.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N°. 2178/2015- SEASTER, EM 14 DE OUTUBRO 
DE 2015.
Nome: SILVIO CEZAR DE OLIVEIRA LEITE   Matrícula: 3217892/1
Cargo: TECNICO B     Lotação: Secretaria  Adjunta de Trabalho, 
Emprego e Renda 
Período: 03/11/2015 a 02/12/2015  Triênio: 01/05/84 a 
30/04/87.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N°. 2187/2015 - SEASTER, EM 16 DE OUTUBRO 
DE 2015.
Nome: CLEMILDES SOCORRO JARDIM NUNES Matrícula: 
3255603/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL  Lotação: DAS/CPSE/AC / SEASTER
Período: 05/01/2016 a 03/02/2016   Triênio: 21/01/2004 a 
20/01/2007.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda.

Protocolo 888945
PORTARIA N°. 2179/2015 - SEASTER, EM 15 DE OUTUBRO 
DE 2015.
Nome: LYLIAN JEANETTE DE OLIVEIRA DIAS  Matrícula: 
116289/2
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DO TRABALHO E EMPREGO  
Lotação: DQP /SEASTER
Período: 01/10/2015 a 30/10/2015.
(30 trinta dias) DE LICENÇA SAUDE
PORTARIA N°. 2199/2015 - SEASTER, EM 19 DE OUTUBRO 
DE 2015.
Nome: ELIETE SANTOS DOS SANTOS  Matrícula: 54194569/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO  Lotação: CIIC/GAB /SEASTER
Período: 15/09 a 30/10/2015.
(45 quarenta e cinco) DE LICENÇA SAUDE
PORTARIA N°. 2201/2015 - SEASTER, EM 19 DE OUTUBRO 
DE 2015.
Nome: GLEICE MONTEIRO DA COSTA    Matrícula: 5906451/1
Cargo: ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  Lotação: 
DAS /SEASTER
Período: 03/10/15 a 31/12/15. 
(90 noventa dias) DE LICENÇA SAUDE
PORTARIA N°. 2202/2015 - SEASTER, EM 19 DE OUTUBRO 
DE 2015.
Nome: CECÍLIA MARIA ROLLO SARRAZIN
Matrícula: 3203387/1 Lotação: DAS/ SEAS
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL Período: 14/09/2015 a 
11/12/2015.
(89 oitenta e nove dias) DE LICENÇA SAUDE
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo 888946

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
40/2012/SETER

Objeto: Repactuação do valor contratado no percentual de 
8,79%, a contar de 01/01/2015.
Data de Assinatura: 13/10/2015
Valor: R$ 98.138,80
Orçamento:
Funcional Programática: 43101.11.334.1368.6533 / 
43101.08.122.1297.4534
Fonte: 0106003273 / 6301003273 / 0101
Elemento de Despesa: 339037
Contratado: LG Serviços Profi ssionais Ltda EPP
Endereço: Tv. São Sebastião, nº 888, Bairro Sacramenta, Belém/
PA, CEP: 66123-620
Telefone: (91) 3244-0333
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 888701

DIÁRIA
.

PORTARIA N.° 2208/2015 - SEASTER, EM 19 DE OUTUBRO 
DE 2015.
Nome: WILSON GUERREIRO DE HOLANDA 
Cargo: MOTORISTA    Matricula Nº 3216640/1
Origem: BELÉM/PA    Destino: SALVATERRA E CACHOEIRA DO 
ARARI/PA
Período: 18 a 24/10/2015. Nº de diárias: 06 e ½ (seis e meia)
Objetivo: conduzir veiculo com Equipe técnica desta SEASTER 
ate os municipios.
PORTARIA N.° 2209/2015 - SEASTER, EM 19 DE OUTUBRO 
DE 2015.
Nome: MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO CALDAS 
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL   Matricula Nº 194808/1
Origem: BELÉM/PA    Destino: ALTAMIRA, VITÓRIA DO XINGU E 
SENADOR JOSÉ PORFÍRIO /PA    
Período: 19 a 23/10/2015.  Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e 
meia)
Objetivo: prestar assessoramento à gestão municipal sobre os 
Benefícios Assistenciais.
PORTARIA N.° 2210/2015 - SEASTER, EM 19 DE OUTUBRO 
DE 2015.
Nome: VALDENI DA CONCEIÇÃO FARIAS
Cargo: SOCIÓLOGO   Matricula Nº 5834376/2
Origem: BELÉM /PA    Destino: BREVES /PA
Período:19 a 23/10/2015.  Nº de diárias: 04 e  ½  (quatro e 
meia)
Objetivo: realizar assessoramento à gestão municipal do 
CadÙnico e Programa Bolsa Família no municípios
PORTARIA N.° 2213/2015 - SEASTER, - SEASTER, EM 19 
DE OUTUBRO DE 2015.
Nome: MAX RUSSUEL LEITE DE SOUSA 
Cargo: MOTORISTA    Matricula Nº 54195916/1
Origem: BELÉM /PA    Destino: OEIRAS  DO PARA /PA
Período: 19 a 24/10/2015.  Nº de diárias: 05 e  ½ (cinco e 
meia)
Objetivo: conduzir o veículo com a equipe técnica da SEASTER 
ao município.
PORTARIA N.° 2214/2015 - SEASTER, EM 19 DE OUTUBRO 
DE 2015.
Nome: HELENA CLAUDIA DA COSTA GOMES
Cargo: AUXILIAR TÉCNICO   Matricula: 3222721/1
Origem: BELÉM/PA    Destino: CAMETÁ E OEIRAS DO PARÁ /PA   
Período: 19  a 24/10/2015  Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: prestar assessoramento Técnico à Gestão do CadÚnico 
e Programa Bolsa Família nos municípios no município.
PORTARIA N.° 2215/2015 - SEASTER, EM 19 DE OUTUBRO 
DE 2015.
Nome: ANDRADINA MARIA E SILVA DE SOUZA 
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL  Matricula Nº 3203212/1
Origem: BELÉM /PA    Destino: CASTANHAL E INHANGAPI /PA
Período: 19 a 22/10/2015.  Nº de diárias: 03 e ½ (três  e meia)
Objetivo: realizar ações de busca ativa, Cidadania e cadastro 
Único no município.
PORTARIA N.° 2216/2015 - SEASTER, EM 19 DE OUTUBRO 
DE 2015.
Nome: MARIA JACIRENE DE SOUZA BARBOSA 
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL Matricula Nº 54192688/1
Origem: BELÉM/PA    Destino: SALVATERRA E CACHOEIRA DO 
ARARI /PA  
Período: 18 a 24/10/2015. Nº de diárias: 06 e  ½  ( seis e meia)
Objetivo: realizar assessoramento à Gestão Municipal do 
CadÚnico e PBF nos  municípios.
PORTARIA N.° 2217/2015 - SEASTER, EM 19 DE OUTUBRO 
DE 2015.
Nome: ERICA LESSANDRA ABDON RODRIGUES 
Cargo: MONITOR  Matricula Nº 54195631/1
Origem: BELÉM /PA   Destino: CAMETÁ E OEIRAS DO PARÁ /PA
Período: 19 a 24/10/2015.  Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e 
meia)
Objetivo: apoiara equipe técnica que ministrará a formação dos 
entrevistadores do CADÚNICO e Assessoramento.
Luzineide Nascimento de Farias
Secretária Adjunta  de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda
PORTARIA N.° 2218/2015 - SEASTER, EM 19 DE OUTUBRO 
DE 2015.
Nome: MARIA ROZETE ALEXANDRINO DE MORAES 
Cargo: PEDAGOGO     Matricula Nº 5842190/3
Origem: BELÉM/PA       Destino: SALVATERRA E CACHOEIRA DO 
ARARI/PA       
Período: 18 a 24/10/2015.    Nº de diárias: 06 e ½  (seis  e 
meia)
Objetivo: Assessoramento á Gestão Municipal do Cadúnico e 
Programa Bolsa Família no município.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 888942

OUTRAS MATÉRIAS
.

REVOGAÇÃO E CESSÃO

PORTARIA N° 2224/2015 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.


